[bookmark: _GoBack]许KQJY〔2023〕001号禹州市马沟建筑石料
用灰岩集中开采区采矿权招标出让公告

[bookmark: _Hlk135123039]许KQJY〔2023〕001号
根据《中华人民共和国招标投标法》、《自然资源部关于印发＜矿业权出让交易规则＞通知》（自然资规〔2023〕1号）等规定，以及《许昌市人民政府关于同意公开出让禹州市马沟建筑石料用灰岩矿采矿权的批复》（许政文〔2023〕15号），许昌市自然资源和规划局对“禹州市马沟建筑石料用灰岩集中开采区采矿权出让项目”进行公开出让。根据《许昌市自然资源和规划局关于将普通建筑石料类矿山出让具体工作委托有关问题的通知》（许自规〔2023〕32号），禹州市自然资源和规划局负责本次出让的组织实施。禹州市自然资源和规划局委托河南大河招标有限公司对“禹州市马沟建筑石料用灰岩集中开采区采矿权出让项目”以招标方式进行公开出让，现将有关事项公告如下：
一、出让人
出让人：许昌市自然资源和规划局
[bookmark: _Hlk134627576]地  址：许昌市魏都区府西路许昌市人民政府西侧约40米
二、交易平台
交易平台：许昌市公共资源交易中心
地  址：许昌市公共资源交易中心（龙兴路与竹林路交汇处创业服务中心C座）三楼。
招标编号：许KQJY〔2023〕001
三、出让采矿权的简要情况
（一）项目名称：禹州市马沟建筑石料用灰岩集中开采区采矿权出让项目。
（二）开采矿种：建筑石料用灰岩矿。
（三）地理位置：矿区位于禹州市浅井镇马沟村一带。
（四）出让矿区范围拐点坐标（2000国家大地坐标系）
	点号
	2000国家大地坐标系
	点号
	2000国家大地坐标系

	X
	Y

	X
	Y

	(1)
	3799387.94
	38442630.98
	(24)
	3797950.41
	38445387.53

	(2)
	3799413.00
	38443042.00
	(25)
	3798112.72
	38445016.43

	(3)
	3799361.00
	38443076.00
	(26)
	3798116.60
	38445017.81

	(4)
	3799374.54
	38443100.48
	(27)
	3798130.93
	38444974.80

	(5)
	3799326.25
	38443180.76
	(28)
	3798398.56
	38444362.92

	(6)
	3799307.26
	38443192.78
	(29)
	3798423.84
	38443818.67

	(7)
	3799285.01
	38443247.11
	(30)
	3798458.08
	38443763.65

	(8)
	3799291.88
	38443272.96
	(31)
	3798498.97
	38443732.22

	(9)
	3799308.43
	38443287.18
	(32)
	3798510.81
	38443701.31

	(10)
	3799344.34
	38443428.02
	(33)
	3798510.45
	38443679.52

	(11)
	3799299.39
	38443518.81
	(34)
	3798560.48
	38443599.11

	(12)
	3799323.79
	38443529.88
	(35)
	3798605.86
	38443605.64

	(13)
	3799380.20
	38443508.89
	(36)
	3798635.89
	38443636.28

	(14)
	3799464.25
	38443677.87
	(37)
	3798722.72
	38443657.95

	(15)
	3799424.51
	38443826.99
	(38)
	3798740.13
	38443600.17

	(16)
	3799372.85
	38444221.08
	(39)
	3798684.00
	38443585.13

	(17)
	3799434.51
	38444459.52
	(40)
	3798602.28
	38443531.96

	(18)
	3799492.27
	38444446.85
	(41)
	3798786.51
	38443235.92

	(19)
	3799579.15
	38444569.49
	(42)
	3798884.89
	38443308.92

	(20)
	3799525.00
	38444690.14
	(43)
	3799073.00
	38443121.00

	(21)
	3799457.82
	38444884.01
	(44)
	3798993.59
	38442903.16

	(22)
	3799484.00
	38445243.00
	(45)
	3799148.45
	38442654.34

	(23)
	3798727.40
	38445715.42

（五）出让矿区面积: 2.7117 平方千米。
（六）开采标高：+538.41m～+268m。
（七）资源储量：保有资源量26143.3万吨，设计利用储量为24484.2万吨，矿山可采储量为23260万吨。
  （八）开采方式：露天开采。
（九）开采规模：1500万吨/年。
（十）拟出让年限：17年（包含基建期1.5年)，自中标人取得采矿许可证之日起计算。
（十一）本项目招标出让起始价为：70477.8万元。
（十二）勘查投入情况：禹州市自然资源和规划局委托 河南省地质矿产勘查开发局第一地质勘查院 承担储量勘查工作；委托 河地地源矿权评估有限公司 承担矿业权出让收益评估工作。
四、投标人资格要求
（一）中华人民共和国境内注册，具有独立企业法人资格。
（二）没有违法投标的行为。
[bookmark: _Hlk134796765]（三）投标人有下列情形的将被拒绝参与投标：被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)失信被执行人、重大税收违法失信主体的投标人，中国政府采购网http://www.ccgp.gov.cn/查询“政府采购严重违法失信行为记录名单”， “自然资源部全国矿业权人勘查开采信息公示系统（https://kyqgs.mnr.gov.cn/）”严重违法名单、异常名录存在自然资源（原国土资源）部门行政处罚未履行到位的，在“国家企业信用信息公示系统” （https://www.gsxt.gov.cn/index.html)中存在“行政处罚信息”和“列入经营异常名录信息”。
（四）本次招标不接受自然人投标和联合体投标。
五、本项目资格审查的方式为资格后审
六、报名时间、地点及招标文件获取
（一）报名及招标文件获取时间：2023年05月22日至2023年05月26日，上午9：00—12：00，下午15：00—17：00（北京时间，法定节假日除外）。在此期间内，投标人报名时须提供以下证明文件：
1、单位授权书2份（如有授权）；
2、法定代表人身份证复印件2份（如法定代表人报名需要提供身份证原件）；
3、代理人身份证原件及复印件2份（如有授权）；
4、营业执照原件及复印件2份；
5、出让公告中“投标人资格要求”要求的其他资料2份。
以上资料需验原件，授权书及复印件需加盖单位公章。
（二）报名及招标文件获取地点：许昌市公共资源交易中心（龙兴路与竹林路交汇处创业服务中心C座）三楼开标三室。
（三）招标文件售价：免收
（四）投标人所发生一切费用由各投标人自行承担，并承担相应的风险和责任。投标人递交的报名资料和投标文件不论成交与否均不予退还。
七、出让方式及投标文件的递交
本项目采用招标方式公开出让，投标报价低于招标出让起始价的投标无效。投标人少于3人的，按照相关规定停止招标或者重新组织或者选择其他方式交易。
（一）投标文件递交截止时间：2023年06月19日09时00分（北京时间）。开标时间：2023年06月19日09时00分（北京时间）。
（二）投标文件递交及开标地点：许昌市公共资源交易中心（龙兴路与竹林路交汇处创业服务中心C座）三楼开标二室。
（三）逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。
八、确定中标人原则
本次招标采用百分制综合评估法，评标委员会按照总得分由高到低排列次序并推荐3名中标候选人。得分相同的，以投标报价由高到低顺序排列。得分相同且投标报价相同的，按技术指标优劣顺序排列。招标人根据评标委员会提出的书面评标报告和推荐的中标候选人确定中标人。如投标人少于3人的，按照相关规定停止招标或者重新组织或者选择其他方式交易。
九、风险提示及其他事项
（一）本项目风险提示：
1.矿产资源开采属高风险投资，存在不能预见的地质、技术、环境、政策及外部实施条件变化等风险，部分有资源储量报告的矿业权因地质勘查工作的局限性和成矿地质条件的复杂性，地质资源（储）量与矿区实际可能存在一定出入，投标人必须自行评估与承担可能存在的各种风险，谨慎决策。一旦中标，风险由中标人自行承担，不得向自然资源等部门提出退款、索赔、延长开采期限等要求。
2.本次出让采矿权的矿区范围属老矿区，是以政府引导、市场运作的原则，对禹州市马沟矿区进行资源整合后重新设置的采矿权。中标人需在尊重历史和现实的原则下，本着遵守国家、省、市、县相关法律、法规、规章和露天矿山综合整治政策要求，自行解决除出让采矿权之外等方面的问题和矛盾，妥善解决矿山历史遗留问题。此类高风险因素由中标人综合考虑，由此所产生的费用由中标人自行承担。
3.中标人因采矿活动的实际需要，临时使用国有或集体所有的土地、林地、草场时，须按有关规定向当地行政主管部门提出申请，依法办理相关手续。在矿山建设前和矿产资源开发利用中，涉及土地、草场、林地、河道、水利设施、道路、环境保护、安全生产以及涉及到的建筑物搬迁等其他事项，应当按照有关法律、法规的规定依法办理相关手续，发生的费用由中标人承担。如未办理完毕相关手续致使中标人不能开采的，由中标人自行承担。
4.本次出让不组织现场踏勘,对参与本次出让的投标者,视为已进行现场踏勘，知悉矿区现状，了解拟出让矿区的各种情况，熟悉相关法律、法规的规定及相关产业政策，并对出让文件（公告）内容和出让采矿权情况无异议并全部接受。
5.因不可抗力造成的损失，出让人不承担责任。
（二）其他事项：
1.本公告未载明的事项，以招标出让文件为准。公告如有变更，将及时通知所有投标人。
2. 出让矿区范围毗邻的村庄、学校、输电线路等不进行搬迁的，不得在爆破安全距离范围内进行爆破作业。
（三）其他要求：
1.矿山地质环境保护与土地复垦要求：中标人应按照出让方编制完成并经专家评审通过的《矿产资源开采与生态修复方案》标准和要求严格执行方案，履行对新、老矿区的矿山地质环境保护与土地复垦义务，应当按照国家规定设立矿山地质环境治理恢复基金账户，提取矿山地质环境治理恢复基金，专项用于露天矿山生态修复。
2.绿色矿山建设要求：中标人要对照绿色矿山建设标准，进行规划、设计、建设和运营管理，于矿山投产前达到绿色矿山建设标准并积极申报省级或国家级绿色矿山。
十、对交易矿业权异议处理方式
对本采矿权招标出让有异议的，须以书面材料形式在规定时间内提出异议，异议书送达禹州市自然资源和规划局和河南大河招标有限公司。
十一、公共资源交易领域失信联合惩戒相关提示
（一）投标人如在本次采矿权出让活动中以价格为由向其他投标人勒索财物的，一经查实，其行为将被列入失信惩戒名单。
（二）通过“信用中国”等媒体、机构查询投标人信用信息，对投标人信用情况进行审核，如发现投标人存在失信行为的，将取消其投标人资格。
（三）中标人有下列行为之一的，交易结果无效，造成损失的，应当依法承担赔偿责任，其行为将被列入失信惩戒名单。
1、逾期或拒绝签订《采矿权出让合同书》的；
2、不按约定足额缴纳采矿权出让 收益金的；
3、提供虚假信息、隐瞒事实的；
4、采取行贿、恶意串通等违法违规手段中标的；
5、其他法律法规规定的公共资源交易领域的失信行为。
十二、发布公告的媒体
本公告同时在《中华人民共和国自然资源部》、《许昌市自然资源和规划局》、《全国公共资源交易平台（河南省·许昌市）》上发布。
十三、联系方式
招标人（出让人）：许昌市自然资源和规划局
地址：许昌市魏都区府西路许昌市人民政府西侧约40米
联系人：陈先生
电  话：0374-8162108
招标代理机构：河南大河招标有限公司
地  址：郑州市金水区城东路112号
联系人：张先生
电话：0374-8235388
十四、监督部门
监督部门：许昌市自然资源和规划局
联系电话：0374-2988589

                                  2023年5月19日
 (
-
 2 -
)